Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа п.Вичёвщина

Куменского района Кировской области

Приказ

от 31.08.2022 г.                                                                                                № 40/12– ОД

п.Вичёвщина

Об утверждении рабочих программ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» и в целях создания необходимых условий для получения

общедоступного качественного образования, регулирования организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам, на основании учебного плана школы, решения педагогического совета

(протокол от 25.08.2022 №74). На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы на 2022-2023 учебный год

            1.1.Рабочие программы по предметам учебного плана начального общего,

основного общего и среднего общего образования. (Приложение №1)

               1.2. Рабочие программы по предметам – элективные курсы, факультативы.

(Приложение№ 2)

               1.3. Рабочие программы курсов внеурочной деятельности( приложение №3)

2.Учителям – предметникам один раз в четверть проводить корректировку

рабочих программ.

3.Заместителям директора по УВР Шабалиной Л.А., Востриковой Ю.А. согласно

должностным обязанностям и плану внутришкольного контроля 1 раз в четверть

осуществлять контроль прохождения рабочих программ по предметам  и

элективным курсам, факультативам.

4.Заместителям  директора по ВР Солодянкиной Н.В, Лучининой С.А.

осуществлять контроль выполнения рабочих программ по внеурочной

деятельности.

5.Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителей

директора по УВР Шабалину Л.А., Вострикову Ю.А.

Директор                                            Л.А. Иванцова

Приложение 1

Рабочие программы

по предметам учебного плана

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

Класс Предмет Вид учебной
программы

Срок
освоения

ФИО разработчика
программы

Начальное общее образование

1 ИЗО
Литературное чтение

Родной русский язык

Математика

Музыка

Русский язык

Окружающий мир

Технология

Смысловое чтение

Общеобразовательная 2022-2023 Лучинина С.Э.

2 ИЗО
Литературное чтение

Родной русский язык

Математика

Музыка

Русский язык

Окружающий мир

Технология

Смысловое чтение

Общеобразовательная 2022-2023 Дровосекова

А.А.

3 ИЗО
Литературное чтение

Родной русский язык

Математика

Музыка

Русский язык

Окружающий мир

Технология

Смысловое чтение

Общеобразовательная 2022-2023 Вострикова Ю.А.

4 ИЗО
Литературное чтение

Математика

Музыка

Окружающий мир

Русский язык

Смысловое чтение

Технология

Общеобразовательная 2022-2023 Бородина Т.П.

4 Основы религиозных

культур и светской этики

Общеобразовательная 2022-2023 Дровосекова А.А.

1-4 Физическая культура Общеобразовательная 2022-2023 Шабалина Л.А.

2-4 Английский язык Общеобразовательная 2022-2023 Солодянкина Н.В.

5 Основы духовно-

нравственной культуры

народов России»

Общеобразовательная 2022-2023 Дровосекова А.А.

5 Литература Общеобразовательная 2022-2023 Потапова Г.И.

5 Русский родной язык Общеобразовательная 2022-2023 Потапова Г.И.

5 Русская родная литература Общеобразовательная 2022-2023 Потапова Г.И.

5 Русский язык Общеобразовательная 2022-2023 Потапова Г.И.

5,6,7,8,

9

Иностранный язык

(английский)

Общеобразовательная 2022-2023 Солодянкина Н.В.

5,6,8,9 Иностранный язык

(английский)

Общеобразовательная 2022-2023 Кудренок М.А.

5 Математика Общеобразовательная 2022-2023 Бородина Т.П.

5-8 Технология (девочки) Общеобразовательная 2022-2023 Татаурова М.К.

5-7 Технология (мальчики) Общеобразовательная 2022-2023 Казаков С.В.

5-7 ИЗО Общеобразовательная 2022-2023 Вострикова Ю.А.

5,6 Музыка Общеобразовательная 2022-2023 Куимова М.Б.

7,8 Музыка Общеобразовательная 2022-2023 Казаков С.В.

5-9 Физическая культура Общеобразовательная 2022-2023 Шабалина Л.А.

5-9 География Общеобразовательная 2022-2023 Платунова Я.В.

5-9 Биология Общеобразовательная 2022-2023 Черанёваа В.И.

6 Математика Общеобразовательная 2022-2023 Клековкина О.Н.

6-8 Литература Общеобразовательная 2022-2023 Малагина О.В.

6-8 Русский язык Общеобразовательная 2022-2023 Малагина О.В.

8-9 Основы безопасности
жизнедеятельности

Общеобразовательная 2022-2023 Казаков С.В.

5-7 Курс «Наша безопасность» Общеобразовательная 2022-2023 Казаков С.В.

7-9 Физика Общеобразовательная 2022-2023 Овчинникова О.В.

7-8 Алгебра Общеобразовательная 2022-2023 Клековкина О.Н.

7-8 Геометрия Общеобразовательная 2022-2023 Клековкина О.Н.

7-8 Информатика Общеобразовательная 2022-2023 Кудренок М.А.

Приложение 2

Рабочие программы

по предметам – элективные курсы, факультативы

Класс Элективный курс,
факультатив

Вид учебной
программы

Срок
освоения

ФИО разработчика
программы

10 «Курс практической
грамотности»

Общеобразовательная 2022-2023 Коротаева О.Г.

10 «Культура речи» Общеобразовательная 2022-2023 Коротаева О.Г.

6-7 Родной русский язык Общеобразовательная 2022-2023 Малагина О.В.

8-9 Химия Общеобразовательная 2022-2023 Черанёва В.И.

9 Русский язык Общеобразовательная 2022-2023 Иванцова Л.А.

9 Литература Общеобразовательная 2022-2023 Иванцова Л.А.

9 Родная литература Общеобразовательная 2022-2023 Иванцова Л.А.

9 Родной язык Общеобразовательная 2022-2023 Иванцова Л.А.

9 Алгебра Общеобразовательная 2022-2023 Овчинникова О.В.

9 Геометрия  Общеобразовательная 2022-2023 Овчинникова О.В.

9 Информатика  Общеобразовательная 2022-2023 Овчинникова О.В.

5-9 Всеобщая история Общеобразовательная 2022-2023 Сергеев С.Г.

6-9 Обществознание  Общеобразовательная 2022-2023 Сергеев С.Г.

6-9 История России Общеобразовательная 2022-2023 Овчинникова О.В.

8  Курс «Регионоведение» Общеобразовательная 2022-2023 Платунова Я.В.

8-9 Второй иностранный язык

(немецкий)

Общеобразовательная 2022-2023 Кудренок М.А.

10-11 Обществознание Общеобразовательная 2022-2023 Сергеев С.Г.

10-11 История Общеобразовательная 2022-2023 Сергеев С.Г.

10 Русский язык Общеобразовательная 2022-2023 Малагина О.В.

11 Русский язык Общеобразовательная 2022-2023 Иванцова Л.А.

10-11 Литература Общеобразовательная 2022-2023 Малагина О.В.

10-11 География Общеобразовательная 2022-2023 Платунова Я.В.

10-11 Основы безопасности
жизнедеятельности

Общеобразовательная 2022-2023 Казаков С.В.

10-11 Иностранный язык
(английский язык)

Общеобразовательная 2022-2023 Кудренок М.А.

11 Родной (русский язык) Общеобразовательная 2022-2023 Иванцова Л.А.

10-11 Физика Общеобразовательная 2022-2023 Овчинникова О.В.

10-11 Химия  Общеобразовательная 2022-2023 Черанёва В.И.

10-11 Физическая культура Общеобразовательная 2022-2023 Шабалина Л.А.

10-11 Биология Общеобразовательная 2022-2023 Черанёва В.И.

10-11 Математика Общеобразовательная 2022-2023 Овчинникова О.В.

10 Астрономия Общеобразовательная 2022-2023 Овчинникова О.В.

10 Индивидуальный проект Общеобразовательная 2022-2023 Казаков с.В.

10-11 «Решение нестандартных

задач по математике»

Общеобразовательная 2022-2023 Овчинникова О.В.

11 «Культура речи» Общеобразовательная 2022-2023 Малагина О.В.

10-11 «Человек и общество» Общеобразовательная 2022-2023 Кропачев Л.М.

10-11 История: теория и практика Общеобразовательная 2022-2023 Сергеев С.Г.

11 Избранные вопросы
биологии

Общеобразовательная 2022-2023 Сущнцова М.П.

.

10 «Химия в задачах» Общеобразовательная 2022-2023 Сушенцова М.П.

                                                                                                            Приложение №1

Рабочие программы курсов  ВД

Класс Направление Название курса ВД Количество часов

1 класс Информационно-

просветительские

занятия

патриотической,

нравственной и

экологической

направленности

Ведется по

примерной

программе курса

внеурочной

деятельности

«Разговоры о

важном» Института

стратегии развития

образования

Российской академии

образования.

Одобрена решением

федерального

учебно-

методического

объединения по

общему

образованию.

Протокол 6/22 от

15.09.2022 г.

«Разговоры о важном»

1

1 класс Занятия

по формированию

функциональной

«Функциональная

грамотность»

1

грамотности

обучающихся

1 класс Занятия,

направленные на

удовлетворение

профориентационных

интересов и

потребностей

  обучающихся

«Тропинка в

профессию»

1

1 класс Занятия,

направленные на

удовлетворение

интересов и

потребностей

обучающихся в

творческом и

физическом

развитии, помощь в

самореализации,

раскрытии и

развитии

способностей и

талантов

«Здоровейка»

1

1 класс Занятия, связанные с

реализацией особых

интеллектуальных и

социокультурных

потребностей

обучающихся

«Путешествие за

океан»

1

5 класс Информационно-

просветительские

занятия

патриотической,

нравственной и

экологической

направленности

Ведется по

примерной

программе курса

внеурочной

деятельности

«Разговоры о

важном» Института

стратегии развития

образования

Российской академии

образования.

Одобрена решением

федерального

учебно-

методического

объединения по

«Разговоры о важном»

11

общему

образованию.

Протокол 6/22 от

15.09.2022 г.

5 класс Занятия

по формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

Ведется по

примерной

программе курса

внеурочной

деятельности

«Функциональная

грамотность: учимся

для жизни»

Института  стратегии

развития образования

Российской академии

образования.

Одобрена решением

федерального

учебно-

методического

объединения по

общему

образованию.

Протокол 7/22 от

29.09.2022 г.

«Функциональная

грамотность»

1

5 класс Занятия,

направленные на

удовлетворение

профориентационных

интересов и

потребностей

  обучающихся

«Я и профессия»

1

5 класс Занятия,

направленные на

удовлетворение

интересов и

потребностей

обучающихся в

творческом и

физическом

развитии, помощь в

самореализации,

раскрытии и

развитии

способностей и

талантов

«Подвижные игры»

1

5 класс Занятия, связанные с

реализацией особых

интеллектуальных и

социокультурных

потребностей

обучающихся

«Мой Вятский край»

1

6 класс Духовно-

нравственное

направление

Ведется по

примерной

программе курса

внеурочной

деятельности

«Разговоры о

важном» Института

стратегии развития

образования

Российской академии

образования.

Одобрена решением

федерального

учебно-

методического

объединения по

общему

образованию.

Протокол 6/22 от

15.09.2022 г.

«Разговоры о важном»

1

7 класс Духовно-

нравственное

направление

Ведется по

примерной

программе курса

внеурочной

деятельности

«Разговоры о

важном» Института

стратегии развития

образования

Российской академии

образования.

Одобрена решением

федерального

учебно-

методического

объединения по

общему

образованию.

Протокол 6/22 от

15.09.2022 г.

«Разговоры о важном»

1

8 класс Духовно-

нравственное

направление

Ведется по

примерной

программе курса

внеурочной

деятельности

«Разговоры о

важном» Института

стратегии развития

образования

Российской академии

образования.

Одобрена решением

федерального

учебно-

методического

объединения по

общему

образованию.

Протокол 6/22 от

15.09.2022 г.

«Разговоры о важном»

1

9 класс Духовно-

нравственное

направление

Ведется по

примерной

программе курса

внеурочной

деятельности

«Разговоры о

важном» Института

стратегии развития

образования

Российской академии

образования.

Одобрена решением

федерального

учебно-

методического

объединения по

общему

образованию.

Протокол 6/22 от

15.09.2022 г.

«Разговоры о важном»

1

10 класс Духовно-

нравственное

направление

Ведется по

примерной

программе курса

«Разговоры о важном»

1

внеурочной

деятельности

«Разговоры о

важном» Института

стратегии развития

образования

Российской академии

образования.

Одобрена решением

федерального

учебно-

методического

объединения по

общему

образованию.

Протокол 6/22 от

15.09.2022 г.

11 класс Духовно-

нравственное

направление

Ведется по

примерной

программе курса

внеурочной

деятельности

«Разговоры о

важном» Института

стратегии развития

образования

Российской академии

образования.

Одобрена решением

федерального

учебно-

методического

объединения по

общему

образованию.

Протокол 6/22 от

15.09.2022 г.

«Разговоры о важном»

1

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	Приказ

		2022-11-23T08:09:39+0300
	Иванцова Людмила Анатольевна